

Till Tyresö kommun
Kommunalrådet Fredrik Saveståhl

Angående kostnader för åtgärder på Tyresövallen.

Tyresövallen är Tyresö kommuns huvudanläggning för fotboll. Anläggningen är helt kommunägd. Anläggningen färdigställdes med läktare 1984 och har sedan dess upprustats för att motsvara Svenska Fotbollförbundets (SvFF) arenakrav för damallsvensk fotboll. Kraven inrymmer bl.a. sittplatser för 800 personer under tak. Dessa krav fastställdes 2012/2013 för att vara genomförda 2014.

Tyresö FF påtalade redan i december 2011 nödvändigheten av att kommunen i sina investeringsplaner anvisade medel för denna upprustning fram till 2014. Tyresö kommun beräknade kostnaden för arenakraven till 37,7 milj. kr.

Tyresö FF förklarade i möte med kommunen att den nödvändiga upprustningen för att tillgodose arenakraven borde kunna genomföras till en betydligt lägre kostnad bl.a. genom att en enklare läktarlösning togs fram.

Tyresö kommun planerade i enlighet med TFF:s synpunkter. En enklare läktare togs fram med en taklösning som ansågs kunna godkännas av SvFF. Eftersom sittplatsläktarens placering tog bort ståplatser på norra långsidan beräknades dessa kompenseras med en ny ståplatsläktare på kortsidan mot bostadsområdet.

Läktarlösningarna utformades av Tyresö kommun tillsammans med företaget Yellowline AB. Tyresö kommun ansökte också om bygglov för sittplatsläktaren samt tog fram konsult.

Tyresö FF skulle sedan ta kostnaden för halva anläggningen i fråga om sittplatsläktare samt hela kostnaden för ståplatsläktaren. Totalt skulle kostnaden för läktarna för Tyresö FF:s del slås ut på 60 månader.

För att få fram sittplatsläktaren till seriestart 2012 accepterade Tyresö FF detta att gälla fr.o.m. 1/4 2012. Ståplatsläktaren skulle vara klar fr.o.m. 1/5 2012. När sittplatsläktaren var färdigbetald skulle den tillfalla Tyresö kommun.

Kostnaderna för Tyresö FF och Tyresö Fotboll AB för läktarna på Tyresövallen har för 2012 och 2013 uppgått till sammanlagt 1 918 775 kr inkl. moms.

Kostnaden fördelas:

1. sittplatsläktaren till 46 975 kr/mån i 19 månader = 892 525 kr inkl. moms och för
2. ståplatsläktaren till 37 500 kr inkl. moms = 750 000 kr inkl. moms.
3. engångskostnader för ståplatsläktaren, för markarbeten, bygglov och konsult till 276 250 kr inkl. moms.

Vi aktualiserade läktarkostnaderna redan 2011 för att de skulle kunna tas upp i budgetarbetet 2012-2013.

Vi hemställde sedan i november 2012 i skrivelser och uppvaktningar till kommunledningen respektive Fritidsnämndens ledning att kommunen skulle ta över dessa kostnader. Vi har inte erhållit något svar på denna hemställan. Tyresö kommun har dock löst återstående finansiering för sittplatsläktaren fr.o.m. 1/11 2013.

Vi har kunnat konstatera att under tiden har såväl handboll som innebandy fått nya anläggningar inklusive läktare och förråd utan att föreningarna behövt betala någonting för detta. För Amerikansk fotboll har läktarbygge och markarbeten vid B-planen på Tyresövallen aktualiserats utan att det skulle kosta sporten någonting.

Den likställighetsprincip som skall gälla inom kommunerna måste rimligen gälla också i Tyresö. Det är därför obegripligt för Tyresö FF och Tyresö Fotboll AB att vi ålagts att betala dessa kostnader när ingen annan förening i kommunen ställts inför motsvarande krav.

Från och med 2013 tar Tyresö kommun ut en arenahyra av föreningarna för olika evenemang vid arenorna. För oss tas denna avgift ut utöver den kostnad vi har direkt för läktarna. Andra föreningar har fått nyttja också läktarna vid sina matcher fast läktarna inte ägts av Tyresö kommun. Om läktarkostnaderna för Tyresö FF och Tyresö Fotboll AB slås ut per allsvensk match är kostnaderna för 2012 och 2013 72 883 kr vid varje arrangemang.

Vi hemställer att Tyresö kommun omgående tillgodoser våra krav och ger oss ett engångsanslag på 1 918 775 kr inkl. moms för 2012 och 2013 i enlighet med ovanstående redovisning.

Tyresö 3/1 2014

Hans Lindberg
Ordförande TFF & TFAB

Lill Nilsson
Styrelseledamot TFF & TFAB

Erik Strand
Styrelseledamot TFAB

Ulf Lönnqvist
Styrelseledamot TFAB